事  務  連  絡

令和６年３月 22 日

調査捕獲にご協力いただく皆さまへ

三重県家畜防疫対策課豚熱対策班長

令和６年度野生イノシシ調査捕獲に係る報償費の支払いについて

平素は、野生イノシシ調査捕獲へご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、先般の令和５年 12 月４日付け事務連絡にて、令和５年度の調査捕獲報償費の支払

いにつきましては、令和５年 12月 15日捕獲分を最後に報償費の支払いを終了しておりまし

たが、令和６年度の調査捕獲報償費につきましては、令和６年４月 11 日捕獲分より、報償

費の支払いを再開いたします。また、報償費単価については、令和５年度と同様に 10,000

円/頭とさせていただきます。

 調査捕獲従事者の皆様におかれましては、諸般の状況を何卒ご理解いただき、引き続き野

生イノシシ調査捕獲へのご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

＜今後の調査捕獲スケジュール＞

■報償費の支払い有り

 令和６年４月 11日～令和６年４月 21日

 令和６年５月 13日～当面の間

（令和６年４月 22日～令和６年５月 12日は、調査捕獲休止期間）

■報償費の支払い無し

 令和６年１月４日～令和６年３月 13日

 令和６年６月以降のスケジュールや報償費の動向に関しては決定次第三重県

HPにてお知らせいたしますのでインターネットの検索で「三重県 調査捕獲」

で検索して野生イノシシの調査捕獲（血液検体の採取・回収）のページをご確認

ください。

事務担当

 三重県農林水産部家畜防疫対策課

   豚熱対策班 服部、竹田

  電話 059－224-2027 FAX 059－223-1120